# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Passio sancti Yppipodi quod est decimas kalendas maias

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

flebant sessione; Hireneus respondit.  
Praeceptum est dñi mei ihu xpi dicentis;  
Quid diligit patrem aut matrem aut ux-  
orem aut filios aut fratres aut paren-  
tes super me non est me dignus; Itaque  
ad dñm in caelum aspiciens & ad eius pro-  
missiones intendens omnia dispiciens  
nullum absq. eum senosse atq. habere  
fatebatur. Probus dixit; Uel propter  
illos sacrificia. Hireneus respondit;  
Fili mei dñi habeat quem & ego qui potest  
illos saluare. Tu autem fac quod tibi  
praeceptum est; Probus dicit; Con-  
sule tibi iuuenis. immola. ut non te cru-  
cibus impendam; Hireneus respondit.  
Fac quod uis. iam nunc uidebis quanta  
mibi dñs ihu xps dabit tolerantiam  
& aduersus tuas insidias; Probus dicit;  
Dabo uite sententiam. Hireneus resp.  
Gratulor si feceris; Probus data senten-  
tia dixit; Hireneum inoboedientem  
praeceptis regalibus influuium pre-  
cipitari iubeo; Hireneus respondit;  
Multifarias minas tuas & tormenta plu-  
rima expectabam. ut & iam propter  
haec me ferro subiaceris. tu autem  
nihil horum intulisti. unde hoc facias  
oro. ut cognoscas quemadmodum  
xpiani propter fidem quae e. in dō  
mortem contempnere consueuerunt.  
Iratu itaq. probus super fiduciam  
beatissimi uiri. iussit eum & iam gla-  
dio percuti; Sct. uō dī martir. tan-  
quam secundam palmam accipiens.  
dō gratias agebat dicens; Tibi gratias  
ago dñe ihu qui mihi per uarias poe-  
nas & tormentas donas tolerantiam.  
ut aeternae gloriae me participem ef-  
ficere dignatus es; Et cum uenisset  
ad pontem qui uocatur basentis expo-  
liam se uestimenta sua & extendens

manus in caelum orauit dicens. Dñe  
ihu xpe qui pro mundi salute pati dignatus  
es. pateant caelitum. ut suscipiant angeli  
spm seruitutis hirenei. qui propter nomen  
tuum & plebem tuam per ductus de ecclesia  
tua catholica sermuentium haec patior. Re-  
pō tuamq. deprecor misericordiam ut  
& me suscipere & hos infide tua confirma-  
re digneris; Sic itaq. <sup>hos</sup> percussus ammissis  
gladio. proiectus est influuium saui.  
MARTIRIZATUS EST FAMULUS Dī sct. hireneus  
ep. ciuitatis sermuentium die vii id apr.  
sub dno cletiano imperatore. Agente probō  
praeside. Regnante dño nro ihu xpo. cuius  
gloria in saecula seculorum amet.

EXPLICIT PASSIO Sct. HIRE-

NEI EPIS COPPI;

INCIPIT PASSIO Sct. RPP-  
PO DI. QUOD EST DECIMA  
KI MAIAS.

**S**IMERITO VIRORUM FORTIUM  
facta ad incitamentum posteritatis  
mandantur annalibus qui pro terre-  
na libertate uel patria inani intentione  
cecidit; Relinquentes carnalium uir-  
tutum breuia monumenta dum pereunt  
quantis praecoxis extollenda mors mar-  
tyrum quae mirabili gloriosoq. compendio.  
dum manus suas ad caelum portigunt fidei  
& deuotionis exempla ter. tis relinquunt  
propagantes uitam hominum moribus suis.  
neq. pro imperatore terrestri. sed pro rege  
caelesti sem. spm profundentes. non patriam  
quae gignit & recipit. non patriam quae ha-  
betur & perditur. sed pro illa hierusalem  
caelesti patria sempiterna. quae mentes  
est constructa scorum. quae culmina sua  
caelo inserit. cuius molem mori nesciunt.  
cuius libertas cum beatitudine & gloria  
perseuerat. & licet de premis martyrium  
paucis <sup>per</sup> constricta sint; quia nequaquam

\* Curus hōstis uig. iustas cupiuntat. iustas.

condigne sunt passionis praesentis  
temporis admagnitudinem caelestis  
gloriae quae est conquirenda per  
pelleo. Tamen istis sunt seorunt trium  
phi. quimertio scripturis proditi mittun  
tur adposteros. Ut si non contingit oc  
cupatio passionis. succense tamen mentis  
emulationis ardore. Inmaculatam ui  
tam & constitutione corporea & imitatio  
ne martiri consequantur. Itaq. beatorum  
simorum yppipodi & alexandri conflic  
tus atq. uictorias xpo nullis triumphan  
te referimus. ut fides credentium pre  
missum & desiderarum & sequatur ex  
emplum. Igitur principis antonini ueni  
octauo decimo imperii anno. cum per u  
niuersas punitas gentium furor defeu  
rit & praecipue in lugdunensi urbe lachatus  
est. In qua profui magnitudine quanto  
maiores agebant populi tanto copiosior  
gentium rabies aestuabat. Iudices of  
ficia tribuni milites uulgius certam in  
discreto & iam sexu xpianis multipliciter  
delitate laniabant. Quorum plurimi dis  
tinctis passionibus atq. nominibus ad succe  
dentes memorias peruenierunt. Innume  
ros uero qui uel indiscretis caede consis  
tunt uel uncta in ergastulis defecerunt.  
Inscriptus caelestis uitae liber continet.  
Nam post uastissimam martirum strage  
& seuentium passionum de qua & iam xpi  
famuli quos tunc inlustrissime urbes ueni  
na & lugdunus tenebant ad ecclesiam usque  
& frigore scripta miserunt. cum poene  
ad integrum xpianum nomen agentibus  
credere tur exunctum per prodicionem  
domesticam. yppipodius & alexander oc  
culte operam dare catholico cultui prae  
fidi nuntiatur. quos indage sollicita exo  
re religionis reliquias extinguere nullis  
cupiens praeccepta inquiri. Inter pellato